
COMUNE DI VIAREGGIO
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1497 DEL 05/12/2018

Area 4 Servizi alla Persona

Servizi Demografici

OGGETTO: CUG (COMITATO UNICO DI GARANZIA) - COSTITUZIONE

LA PRESENTE  DETERMINA VIENE PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE  DEL  COMUNE DAL

05/12/2018 AL 20/12/2018.



Area 4 Servizi alla Persona
Servizi Demografici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1497 DEL 05/12/2018

OGGETTO: CUG (COMITATO UNICO DI GARANZIA) - COSTITUZIONE

IL DIRIGENTE
RICHIAMATE:

 ·          la Deliberazione n. 457 del 6.10.2011 con la quale è stato approvato il “Disciplinare per la Istituzione 
ed il funzionamento del CUG – Comitato Unico di Garanzia – per le Pari Opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”;

·          la Deliberazione n. 71 del 12.9.2013 con la quale sono stati modificati il comma 1 dell’art. 3 ed il
comma 3 dell’art. 4 del Disciplinare sopra citato;

 PRESO ATTO:

 che la CGIL, con propria mail dell'11/10/2018, ha nominato suoi propri rappresentanti: 

 Pieraccini Michela – Titolare; 

 Scolari Mara – Supplente; 

 che la CISL, con propria mail dell 25/10/2018, ha nominato suoi propri rappresentanti: 

 Fontani Laura – Titolare; 

 Patalani Enrica – Supplente; 

 che la UIL, con fax del  15/10/2018, ha nominato suoi propri rappresentanti: 

 Fruzza Donatella – Titolare; 

 Bresciani sabrina – Supplente; 

 che la FADEL, con comunicazione del 12/10/2018, ha nominato suoi propri rappresentanti: 

 Passaglia Giuliano – Titolare; 

 Pusceddu Carlo – Supplente; 

 

 che  nessun dipendente dell’A.C. ha comunicato la propria disponibilità ad essere titolari del CUG a
seguito di:  “Avviso per  manifestazione di  interesse per  la  nomina di  4  componenti  effettivi  e  4
componenti  supplenti  in rappresentanza della  Amministrazione Comunale per  la  costituzione del
CUG “COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE
DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI” (art. 21 L. 183/2010)”.
pubblicato in data 02/10/2018 con scadenza il 15/10/2018 e che pertanto al momento non vi è nessun
componente in rappresentanza della A.C. 

 che il CUGpotrà essere ampliato e modificato con successiva Determinazione nel caso si presentino
richieste da parte di dipendenti che manifestino la volontà di aderire; 

 il  Presidente  del  CUG,  secondo  quanto  stabilito  dall’art.  3,  comma  3,  del  Disciplinare  per  la
Istituzione  ed  il  funzionamento  del  CUG  “è  individuato  nella  figura  del  Dirigente  fra  le  cui
competenze rientra la materia delle Pari Opportunità”; 



 RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, istituire il CUG (Comitato Unico di Garanzia) così composto:

Vincenzo Strippoli - Dirigente Pari Opportunità – Presidente;

Pieraccini Michela – Titolare;

Demi Patrizia – Titolare;

Fontani Laura – Titolare;

Fruzza Donatella – Titolare;

Passaglia Giuliano – Titolare;

Scolari Mara – Supplente;

Patalani Enrica – Supplente;

Bresciani sabrina – Supplente;

Pusceddu Carlo – Supplente;

DETERMINA

 1) di istituire il CUG (Comitato Unico di Garanzia), così come previsto dall’art. 2 del Disciplinare per la 
Istituzione e la costituzione del CUG approvato con deliberazione n. 457 del 6.10.2011, che risulta così 
composto:

 Presidente Vincenzo Strippoli - Dirigente Area 4 Servizi alla Persona - Pari Opportunità;

 Pieraccini Michela – Titolare;

Demi Patrizia – Titolare;

Fontani Laura – Titolare;

Fruzza Donatella – Titolare;

Passaglia Giuliano – Titolare;

 Scolari Mara – Supplente;

Patalani Enrica – Supplente;

Bresciani Sabrina – Supplente;

Pusceddu Carlo – Supplente;

 2) di dare atto:

 ·          del rispetto di quanto disposto dal D. Lgs. n. 267/2000;

·          che è ammesso presentare ricorso giurisdizionale avverso al presente provvedimento al TAR della
Regione Toscana entro 90 giorni dalla data di pubblicazione;

·          che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili;

 

Il Dirigente
Area 4 Servizi alla Persona

Vincenzo Strippoli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Viareggio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STRIPPOLI VINCENZO;1;142965347593936503691006929640240387235


